2016/7/25 広島大学  広島大学総合博物館  第１回公開講演会の開催について

http://www.hiroshima­u.ac.jp/top/koho_press/press/h1801­12/p_104f11.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成１８年１月−１２月 > 広島大学総合博物館　第１回公開講演会の開催につい
て

広島大学総合博物館　第１回公開講演会の開催について

  報道機関各位

平成１８年４月１１日

国立大学法人広島大学

広報グループ広報課長

—大英自然史博物館：過去、現在、そして未来—

広島大学総合博物館　第１回公開講演会の開催ついて

　広島大学総合博物館（館長：岡橋秀典）では、第１回公開講演会「The Natural

History Museum, London : past, present and future　　大英自然史博物館：過去、現

在、そして未来」を、下記のとおり開催いたします。

　講演会では、世界最大規模の自然史系博物館である「大英自然史博物館」の研究

者に、博物館の歴史、博物館の仕事や展示内容、将来への展望について講演頂きま

す。

　なお、講演は英語で行いますが、日本語要約を行います。

　学内学外を問わずどなたでも参加できます。

記

【日　時】 ２００６年４月２０日（木）１７：００〜１８：３０

【場　所】
広島大学文学部大講義室（Ｂ２０４）（東広島キャンパス）

東広島市鏡山１−２−３

【講演者】 ジェフリーＡ．ボクシャール氏

（大英自然史博物館動物学科研究部長補佐）

※参加無料、事前申込み不要

※講演者紹介

　大英自然史博物館動物学科研究部長補佐。1991年英国リーズ大学より博士学位授

与。カイアシ類（微小甲殻類）の系統分類および甲殻類の進化が専門。日本学術振興会

外国人短期招聘によって来日。広島での滞在先は、広島大学大学院生物圏科学研究

科瀬戸内圏フィールド科学教育研究センター竹原ステーション（TEL 0846-22-2362）

【お問い合わせ先】

広島大学総合博物館　熊原

TEL：０８２−４２４−６６５９

FAX：０８２−４２４−０３２０

E-mail：museum@hiroshima-u.ac.jp

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
https://www.hiroshima-u.ac.jp/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h1801-12/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html